Enī sp̄es sunt his sola a
fīm his tota p̄petuāt. q̄mo
saluari. Et in vlo vno in
diuiduo p̄t p̄tate

Procederat

Did. et mō. **D**ivis
et saluari

Factum
Divis
Contra
Divis
Enī sp̄es

Enī ad. **E**nī sp̄es
p̄t p̄tate

Homo rōnale cōp̄tū
nō diffinītū p̄t p̄tate
dīvō et tota. L'irrōna-

Prædicabilia

species, tamen quia intellectus separat hec ab inuicem sibi q̄ differunt et sunt modi distincti vni essentie. hinc est q̄ p̄dicat gen⁹ de specie. ut qdā p̄mē p̄trahibile p̄ differentias. et hoc mō ē qdā p̄mē sibi essentiā suā p̄us specie et p̄cibili⁹ eadē et secundius. licet illa fecunditas sibi esse reale et nature qdā hz in specie sit realit p̄tracta cu igit dñ. hō est aial. ibi animal p̄dicat ut supius in equale ut dictum est. Et si q̄raf an p̄dicat cu inclusione dñaz v̄l exclusiue dñm ē q̄ nec sic nec sic. hz ut totum formabile p̄ dñas vt dictu fuit.

Quintum dubium. Utrum genus sit p̄ncipiū suar̄ speciez. Et videſ q̄ n. q̄ totū nō est p̄ncipiū suar̄ partii. sed genus est totū et sp̄s p̄tes igit gen⁹ nō ē p̄ncipiū suar̄ specie rū. **Minor pbaſ.** q̄ alias nō p̄dicaret de suis specieb. **Sedo** sic illud qdā ē idē cu alio nō est p̄ncipiū ipius. sed genus est idem cu specie ergo nō est p̄ncipiū speciei. **Maior pbaſ.** q̄ p̄ncipiū et p̄ncipiatū vnt differre eo q̄ causa ē ad cui⁹ esse sequit̄ aliud sc̄ effectus. **Tercio** q̄c qdā dñ de alio p̄dicacōe dicente. hoc hoc. nō est p̄ncipiū alteri⁹. sed tali mō gen⁹ p̄dicat de specie. igit non est p̄ncipiū. **Maior pbaſ.** in simili. q̄ caro et aia sunt p̄ncipia hominis. et nō dicimus homo est caro. **Quarto** relativa sunt sibi natura. gen⁹ et sp̄s sunt relativa. ergo vnu nō est p̄ncipiū alteri⁹. **Solucio.** gen⁹ est p̄ncipiū speciei sibi rōem. q̄ illud qdā est rō intelligendi alicui⁹ a priori. illud p̄ncipiat aliud sibi racōz et a priori sed gen⁹ ē racō intelligēdi ipsa sp̄em a priori. igit p̄ncipiat ipsam sp̄em sibi rōem et a priori. **Maior** est manifesta q̄ nihil intelligit a priori nisi per sua p̄ncipia intelligendi a priori. **Minor pbaſ.** q̄ gen⁹ est p̄ncipiū diffinitū speciei. hz p̄ncipiū diffinitū ē p̄ncipiū intelligēdi diffinitū et hoc a priori. q̄ p̄ hoc differt diffinēco a descrip̄tione. **Sedo ostē** dñ sic. q̄ gen⁹ codē mō p̄ncipiat specie. q̄ mō distinguit a specie. sed nō distinguitur nisi sibi rationē ab ea. igit p̄ncipiat eam tñ sibi rōem. **Maior nota.** q̄ p̄ncipiare p̄supponit distincti ex quo nihil p̄ncipiat seipm. **Ad obiecta** in oppositū est dicendū. et p̄mo ad primū q̄ genus accipitur dupliciter. **Uno modo** integrum est totū potestatiū qdā et sic constituitur ex partibus suis sibi p̄sum conceptū in ipso genere concurrentibus. et sic non est p̄ncipiū partuz sed p̄ncipiat et integratur ex omnibus suis speciebus sibi p̄formitatē confusa ad vnu conceptū generis concurrentē. **Alio modo** accipitur genus ut pars contracta

per divisionē ad speciem. quia dñia p̄trabit totū potestatiū sibi vna p̄tem potestatis ad vna speciem. quia tota potestas generis nō est in vna specie. sed sibi p̄s potestatis cui⁹ est exemplū. ut rationale non p̄trahit totam potestatē animalis ad p̄stitutionē hominis. erquo aial non sibi totā suā potestatē est in homine. sed sibi sibi partē. **Et sic** p̄cedit q̄ totū non est p̄ncipiū suar̄ partii sibi q̄ est totū potestatiū. sed sibi q̄ est pars. i. sibi q̄ cōtrahitur pro parte sue potestatis. **Sed cōtra** gen⁹ p̄dicat de specie. ut p̄muni⁹ ex quo p̄dicatio generis de specie est maioris de minori. sed gen⁹ nō ē cōmuni⁹ vna specie. nisi in q̄zum accipit pro tota potestate sua. et non pro illa parte potestatis qua est in vna specie. si ergo p̄dicat sibi totā suā am potestatē de specie. tunc sibi totā suā cōmunitatē est in specie. quia alias alter predicatorū q̄ est in se qdā est inconueniens. ad qdā dicendū q̄ genus in q̄zum cōmuni⁹ predicitur de specie et hoc si in q̄zum reduplicat modum predicandi. non aut in q̄zum reduplicat causam v̄l rationē predicandi v̄l verificandi predicatiū de subiecto. **Unū** licet genus qdā est totū potestatiū predicitur de specie. tamen illa totalitas non est sibi ratio p̄dicationis cōmuni⁹. sed potius pars potestatis. quia gen⁹ sibi vna partem potestatis continetur in specie. et sic genus quod p̄mune est respectu speciei est quidem cōmune in specie. non tamen predicitur de specie pro cōmuni⁹. sed pro determinata parte sue potestatis. **Ad secū dicendum.** q̄ maior vera est de principio reali. non autem de principio sibi rationē quale est genus respectu speciei ut dictum est. **Ad tertium dicendum.** q̄ illa etiam est vera de principio reali. **Ad ultimum dicendum.** q̄ genus et species capiuntur dñ. Sicut. **Uno modo** formaliter pro illi intēcōib⁹. et sic sibi natura. **Alio modo** p̄ naturis substratū intēcōib⁹. et sic gen⁹ ē prius species et hoc atq̄ dicunt sub his verbis in genere est duplex respectus et similiter in specie. **Unū** est quo natura generis puta animalis referunt sibi rationē intellecti ad ipsum intellectum. et sic genus et species non sunt simil natura. nec etiam induit natura generica hoc modo rationē generis et hoc est eam accipere materialiter. **Alius** est respectus qui p̄supponit istum primum et est respectus naturae animalis. ut sic intellectu ad naturas speciez. et similiter modo intellectu sunt sc̄ subhabitu dine ad genus. et sic induit rationē generis et ergo nō ē genus formaliter relationē rei in

Borphirii

tellecte ad intellectum. licet eam necessario presupponat quod etiam dictum est superius ex Alberto. quod genus est nomen impositum a respectu nature sui prioris ad inferiorum. et contra species a respectu nature supple intellecte ad superiorum.

Sextum dubium. utrum genus sumatur a materia. Solutio. nec est materia nec sumatur a materia. Primum patet quod materia non praeditatur de eo cuius est materia. genus vero praeeditur de speciebus. igitur non est materia. Secundum patet quod si sic tunc in accidentibus non essent genera cum non sint posita ex materia. et forma quoniam autem de genere sumatur a materia. debet intelligi a materia vel ab eo quod habet similitudinem cum materia. quoniam in substantiis separatis reputatur quod est suum ylatum. Quia autem sumatur a materia debet intelligi per hanc similitudinem quod materia est quoddam praefluum. ita eum res concipiuntur acceptu generis. et concipiuntur confuse. sicut homo concipiatur confuse cum concipiatur conceptus animalis. vel substantia. et quoniam concipiatur conceptus rationalis. et concipiatur determinatae distincte agnoscitur. ut differens ab aliis speciebus a quibus acceptus praefluo non differeret. et hoc modo cum albedo concipiatur sub ratione qualitatis coloris. et concipiatur praefluo. cum vero concipiatur ut ab aliis differens. agnoscitur exterminate.

Septimum dubium. utrum humanitas et animalitas sint genera et species. sicut animal et homo. Solutio Alerti. non quod non significant formas ut totum esse subjecti in potentia vel in actu. subjecti dico de quo predicantur sed ut entitas. Animal autem et homo predicantur quod designant formas ut totum esse subjecti in potentia. vel in actu. subjecti supple de quo predicantur. et sic etiam est in accidentibus. quod non dicimus homo est rationalitas. sed homo est rationalis. et homo est albus et non albedo. **S**ecundum diceret. predicta non possunt predicari in concreto accepta. puta dico. homo est animal. sorores est homo. quod si ista esset vera homo est animal. ergo humanitas est animalitas. per locum a conjugatis. et simili modo dicendum est de alia. **A**nd quod dicendum est. quod locus a conjugatis non tenet a concretis ad abstracta in illis abstractis que abstrahunt a suppositis. sed enim in illis que abstrahunt a subjectis. Unde duplex est abstractum. unum abstractum est quod abstrahit a subjecto ut albedo. Aliud quod a supposito ut humanitas animalitas. Et simili modo duplex est concretum. Unum concretum est albedo et color. et abstracta abstrahit a propria per abstractam in genere. et in specie.

in subiecto. et aliud concretum in supposito. Arguendo a concretis in subiecto ad abstracta a subiecto est bonum argumentum in predicione pse. ut albus est coloratum. et albedo est color. Ex arguendo a concretis in supposito ad abstracta a suppositis non valet consequentia. sicut arguitur in proposito.

Octauum dubium est. utrum aqua sit genus. et videtur quod sic. quod aque unus fontis minus differunt quam aque diversorum fontium. sed illae differunt numero. ergo aque diversorum fontium differunt species. Solutio. omnis aqua cum omni aqua est eiusdem speciei essentialis. sed una aqua differt bene ab alia aqua specie accidentaliter. sicut aqua maris et aqua fluvii differunt in saltedine. aut aliqua alia qualitate. et per hoc prout etiam risso ad existimatur.

Monstrum dubium est circa exclusionem istius capiti. ubi dicitur quod non dividunt nec supflui continet generis diffinitio. quod requiriunt divisiones ad bonam diffinitionem. Ad quod respondet Alberus quod quoniam primum est quod omnia in diffinitione posita sunt substantialia et substantialiter in eo existentia. quod diffinitio dicitur eo quod omnes finis essentiae explanat. sicut cum dicimus quod homo est animal rationale mortale voluntarie mobile. Animal enim quod in se claudit corpus animatum sensibile. et substantialia est prima potentia in qua inchoatum est esse hois. hec autem inchoatio per rationale determinata est substantialiter ad actum rationalis. per mortale vero ad speciem. et hoc secundum Stoicos. qui calodemones et ceteros demones animalia rationalia corpore aerea. et vita immortalia esse dicebant. ut dicunt Tremegistus et Apuleius. Per hanc autem ratione mobile voluntarie. segregatur ab his que a natura et fantasia sunt apta ad motum.

Secundum est quod differentia ultima sit conuertibilis cum diffinito. que totam diffinitionem facit esse conuertibilem. sicut voluntarie mobile invenitur cum homine secundum rationes sonat apertum qui est in ratione. **T**ercium est quod primum positum in diffinitione habeat ad sequentes sicut potentia propinquia ad actum et sicut indeterminatum ad determinans. ita quod in uno motu generationis posterius procedat ex antecedente. **Q**uartum est quod diffiniens primum sit per se notum apud eum quod querit cognoscere diffinitum in substantia et potestate. quod nisi sit notum in substantia non potest esse principium cognitio signoti. Et nisi sit notum in parte non per divisionem ipsius venari diffinitum quod que-

Predicabilia

Quintū q̄ diffinitio dicat totū esse diffiniti.
qz aliter nō attingeret a fine usq; ad finē in qd
ditare t̄ esse diffiniti. t̄ sic nō haberet vrx nom̄
diffinitionis. t̄ p̄ oppositū redditur qnq; mo
dis viceose.